
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Inteligjenca kibernetike në operacionet e sigurisë detare  

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jenë oficerë të Forcës Detare ose Rojës Bregdetare. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të gjuhës angleze në nivelin 2/2/2/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është përforcimi i njohurive operacionale dhe aftësive 

taktike kibernetike të personelit, brenda kontekstit të operacioneve të sigurisë 

detare, zhvillimeve të fundit në lidhje me incidentet kibernetike dhe 

operacionet, duke u bazuar me tepër në aspektin teorik, si dhe duke testuar 

gatishmërinë dhe informimin e stafit në situata të simuluara. 

 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 29 shtator – 01 tetor 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 3 shtator 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


